
（単位:円）

２０２５年度 ２０２４年度

予算 予算

Ⅰ　一般正味財産増減の部 公益目的事業 共益事業 法人会計 合計
１．経常増減の部
 (1) 経常収益

　受取入会金 [ 10,000 ] [ 10,000 ] [ 0 ] [ 5,000 ] [ 1,000 ] [ 4,000 ] [ 10,000 ]

　受取会費 [ 25,200,000 ] [ 25,320,000 ] [ △ 120,000 ] [ 12,600,000 ] [ 2,520,000 ] [ 10,080,000 ] [ 25,200,000 ]

　事業収益 [ 2,487,500 ] [ 2,025,000 ] [ 462,500 ] [ 150,000 ] [ 2,337,500 ] [ 0 ] [ 2,487,500 ]

　　事業収益 2,487,500 1,950,000 537,500 150,000 2,337,500 0 2,487,500
　　受取補助金 0 75,000 △ 75,000 0 0 0 0

　雑収益 [ 76,000 ] [ 10 ] [ 75,990 ] [ 76,000 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 76,000 ]

　経常収益計 27,773,500 27,355,010 418,490 12,831,000 4,858,500 10,084,000 27,773,500
 (2) 経常費用

　事　業　費 [ 23,048,645 ] [ 19,700,604 ] [ 3,348,041 ] [ 18,021,140 ] [ 5,027,505 ] [ 0 ] [ 23,048,645 ]

　　給与手当 2,906,150 2,925,069 △ 18,919 2,267,375 638,775 2,906,150
　　委託料（出向者給与） 1,716,338 1,781,433 △ 65,095 1,339,085 377,253 1,716,338
　　福利厚生費 567,554 608,473 △ 40,919 442,805 124,749 567,554
　　旅費交通費 289,000 489,500 △ 200,500 144,000 145,000 289,000
　　通信運搬費 955,390 791,825 163,565 648,375 307,015 955,390

　　減価償却費 20,510 68,496 △ 47,986 16,682 3,828 20,510

　　消耗品費 567,554 410,536 157,018 442,805 124,749 567,554
　　印刷製本費 689,936 597,282 92,654 483,370 206,566 689,936
　　会議費 362,200 411,300 △ 49,100 306,200 56,000 362,200
　　運営費 9,995,508 5,950,800 4,044,708 7,406,508 2,589,000 9,995,508
　　賃借料 1,299,220 1,392,890 △ 93,670 1,013,650 285,570 1,299,220
　　ホームページ制作費 681,285 1,181,000 △ 499,715 601,285 80,000 681,285
　　行事参加会費 89,000 133,000 △ 44,000 0 89,000 89,000
　　全広連助成金 2,909,000 2,959,000 △ 50,000 2,909,000 0 2,909,000

  管　理　費 [ 7,756,688 ] [ 6,484,167 ] [ 1,272,521 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 7,756,688 ] [ 7,756,688 ]

    給与手当 1,343,850 1,064,931 278,919 1,343,850 1,343,850
　　委託料（出向者給与） 793,662 648,567 145,095 793,662 793,662
　　福利厚生費 262,446 221,527 40,919 262,446 262,446
　　旅費交通費 170,000 160,000 10,000 170,000 170,000
　　通信運搬費 488,010 316,875 171,135 488,010 488,010
　　減価償却費 6,130 21,475 △ 15,345 6,130 6,130
　　消耗品費 262,446 149,464 112,982 262,446 262,446
　　印刷製本費 148,364 124,218 24,146 148,364 148,364
　　会議費 1,288,000 1,220,000 68,000 1,288,000 1,288,000
　　運営費 1,383,000 1,080,000 303,000 1,383,000 1,383,000
　　賃借料 600,780 507,110 93,670 600,780 600,780
　　慶弔費 50,000 50,000 0 50,000 50,000
　　諸謝金 750,000 750,000 0 750,000 750,000
　　諸会費 110,000 110,000 0 110,000 110,000
    雑費 100,000 60,000 40,000 100,000 100,000
　経常費用計 30,805,333 26,184,771 4,620,562 18,021,140 5,027,505 7,756,688 30,805,333
    評価損益等調整前当期経常増減額 △ 3,031,833 1,170,239 △ 4,202,072 △ 5,190,140 △ 169,005 2,327,312 △ 3,031,833
   損益評価等計 0 0 0 0 0 0 0
   当期経常増減額 △ 3,031,833 1,170,239 △ 4,202,072 △ 5,190,140 △ 169,005 2,327,312 △ 3,031,833
２．経常外増減の部
 (1) 経常外収益
     経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0
 (2) 経常外費用
     経常外費用計
       当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0
       当期一般正味財産増減額 △ 3,031,833 1,170,239 △ 4,202,072 △ 3,031,833
       一般正味財産期首残高 24,406,449 20,801,927 3,604,522 24,406,449
       一般正味財産期末残高 21,374,616 21,972,166 △ 597,550 0 0 0 21,374,616
Ⅱ　指定正味財産増減の部
       当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0
       指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0
       指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 21,374,616 21,972,166 △ 597,550 0 0 0 21,374,616

*資金調達及び設備投資の見込みはありません。

２０２5年度　収 支 予 算 書

2025年 4月 1日から2026年 3月31日まで

科        目 増　減 ２０２５年度　予算内訳表

58.50% 16.32% 25.18%

-　20　-



（単位:円）
科        目
Ⅰ　一般正味財産増減の部 表彰事業 講演会ｾﾐﾅｰ事業 共通 小計 出版事業 関係団体連携事業

１．経常増減の部
 (1) 経常収益

　受取入会金 [ 0 ] [ 0 ] [ 5,000 ] [ 5,000 ] [ 0 ] [ 0 ]

　受取会費 [ 0 ] [ 0 ] [ 12,600,000 ] [ 12,600,000 ] [ 0 ] [ 0 ]

　事業収益 [ 150,000 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 150,000 ] [ 140,000 ] [ 2,197,500 ]

　　事業収益 150,000 0 0 150,000 140,000 2,197,500

　　受取補助金 0 0 0 0 0 0

　雑収益 [ 0 ] [ 75,000 ] [ 1,000 ] [ 76,000 ] [ 0 ] [ 0 ]

　経常収益計　（Ａ） 150,000 75,000 12,606,000 12,831,000 140,000 2,197,500
 (2) 経常費用

　事　業　費 [ 10,480,938 ] [ 4,222,235 ] [ 3,317,967 ] [ 18,021,140 ] [ 1,013,170 ] [ 4,010,507 ]

　　給与手当 1,347,250 920,125 0 2,267,375 267,750 371,025
　　委託料（出向者給与） 795,670 543,415 0 1,339,085 158,130 219,123
　　福利厚生費 263,110 179,695 0 442,805 52,290 72,459
　　旅費交通費 21,000 123,000 0 144,000 0 145,000
　　通信運搬費 404,050 244,325 0 648,375 104,150 202,865
　　減価償却費 0 0 16,682 16,682 0 0
　　消耗品費 263,110 179,695 0 442,805 52,290 72,459
　　印刷製本費 385,740 97,630 0 483,370 178,860 27,706
　　会議費 261,200 45,000 0 306,200 0 56,000
　　運営費 5,928,508 1,478,000 0 7,406,508 0 2,589,000
　　賃借料 602,300 411,350 0 1,013,650 119,700 165,870
　　ホームページ制作費 209,000 0 392,285 601,285 80,000 0
　　行事参加会費 0 0 0 0 0 89,000
　　全広連助成金 0 0 2,909,000 2,909,000 0 0

  管　理　費 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ]

    給与手当
　　委託料（出向者給与）
　　福利厚生費
　　旅費交通費
　　通信運搬費
　　減価償却費
　　消耗品費
　　印刷製本費
　　会議費
　　運営費
　　賃借料
　　慶弔費
　　諸謝金
     諸会費
     雑費

　経常費用計　（Ｂ） 10,480,938 4,222,235 3,317,967 18,021,140 1,013,170 4,010,507
    評価損益等調整前当期経常増減額 △ 10,330,938 △ 4,147,235 9,288,033 △ 5,190,140 △ 873,170 △ 1,813,007
   損益評価等計 0 0 0 0 0 0
   当期経常増減額　（Ａ）-（Ｂ） △ 10,330,938 △ 4,147,235 9,288,033 △ 5,190,140 △ 873,170 △ 1,813,007
２．経常外増減の部
 (1) 経常外収益
     経常外収益計 0 0 0 0 0 0

 (2) 経常外費用
     経常外費用計 0 0 0 0 0 0
       当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0
       当期一般正味財産増減額

       一般正味財産期首残高 0 0 0 0
       一般正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0
Ⅱ　指定正味財産増減の部

       当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0
       指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0
       指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0

収支予算書（内訳表）
2025(令和7)年 4月 1日から2026(令和8)年 3月31日まで

公益事業
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（単位:円）

科        目
Ⅰ　一般正味財産増減の部 共通 小計 社員総会 役員会議 共通 小計 合計
１．経常増減の部
 (1) 経常収益

　受取入会金 [ 1,000 ] [ 1,000 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 4,000 ] [ 4,000 ] [ 10,000 ]

　受取会費 [ 2,520,000 ] [ 2,520,000 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 10,080,000 ] [ 10,080,000 ] [ 25,200,000 ]

　事業収益 [ 0 ] [ 2,337,500 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 2,487,500 ]

　　事業収益 0 2,337,500 0 0 0 0 2,487,500

　　受取補助金 0 0 0 0 0 0 0

　雑収益 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 76,000 ]

　経常収益計　（Ａ） 2,521,000 4,858,500 0 0 10,084,000 10,084,000 27,773,500
 (2) 経常費用

　事　業　費 [ 3,828 ] [ 5,027,505 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 23,048,645 ]

　　給与手当 0 638,775 2,906,150
　　委託料（出向者給与） 0 377,253 1,716,338
　　福利厚生費 0 124,749 567,554
　　旅費交通費 0 145,000 289,000
　　通信運搬費 0 307,015 955,390
　　減価償却費 3,828 3,828 20,510
　　消耗品費 0 124,749 567,554
　　印刷製本費 0 206,566 689,936
　　会議費 0 56,000 362,200
　　運営費 0 2,589,000 9,995,508
　　賃借料 0 285,570 1,299,220
　　ホームページ制作費 0 80,000 681,285
　　行事参加会費 0 89,000 89,000
　　全広連助成金 0 0 2,909,000

  管　理　費 [ 0 ] [ 0 ] [ 2,102,760 ] [ 1,896,810 ] [ 3,757,118 ] [ 7,756,688 ] [ 7,756,688 ]

    給与手当 187,000 250,750 906,100 1,343,850 1,343,850
　　委託料（出向者給与） 110,440 148,090 535,132 793,662 793,662
　　福利厚生費 36,520 48,970 176,956 262,446 262,446
　　旅費交通費 5,000 15,000 150,000 170,000 170,000
　　通信運搬費 172,200 91,950 223,860 488,010 488,010
　　減価償却費 0 0 6,130 6,130 6,130
　　消耗品費 36,520 48,970 176,956 262,446 262,446
　　印刷製本費 88,480 12,980 46,904 148,364 148,364
　　会議費 0 1,168,000 120,000 1,288,000 1,288,000
　　運営費 1,383,000 0 0 1,383,000 1,383,000
　　賃借料 83,600 112,100 405,080 600,780 600,780
　　慶弔費 0 0 50,000 50,000 50,000
　　諸謝金 0 0 750,000 750,000 750,000
     諸会費 0 0 110,000 110,000 110,000
     雑費 0 0 100,000 100,000 100,000

　経常費用計　（Ｂ） 3,828 5,027,505 2,102,760 1,896,810 3,757,118 7,756,688 30,805,333
    評価損益等調整前当期経常増減額 2,517,172 △ 169,005 △ 2,102,760 △ 1,896,810 6,326,882 2,327,312 △ 3,031,833
   損益評価等計 0 0 0 0 0 0 0
   当期経常増減額 （Ａ）-（Ｂ） 2,517,172 △ 169,005 △ 2,102,760 △ 1,896,810 6,326,882 2,327,312 △ 3,031,833
２．経常外増減の部
 (1) 経常外収益
     経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0
 (2) 経常外費用
     経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0
       当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0
       当期一般正味財産増減額 △ 3,031,833
       一般正味財産期首残高 0 0 24,406,449
       一般正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 21,374,616
Ⅱ　指定正味財産増減の部
       当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0
       指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0
       指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 21,374,616

収支予算書（内訳表）
2025(令和7)年 4月 1日から2026(令和8)年 3月31日まで

法人会計
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